Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem

DECISÃO

PROPESP/UFAM/2025

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação Enfermagem, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, resolve:

I - DIVULGAR o resultado da homologação preliminar das inscrições (candidatos homologados) para o
curso de mestrado, conforme o Edital nº 040/2025 - PROPESP/UFAM.

Nº
NOME DA(O)
CANDIDATA(O) -
MESTRADO

RESULTADO Tipo de inscrição MOTIVO

1 ADÉLIA COSTA
SAMPAIO SANTOS Deferido Vaga regular

1 AGDA TAINAH MOURA
DOS SANTOS Deferido Vaga regular

2 ALCILANE PINHO DE
MELO MARQUES Deferido Vaga regular

3 ALESSANDRA MARIA
XAVIER SILVA Deferido Vaga regular

4 ALEXANDRE PAES DE
OLIVEIRA Deferido Vaga regular

5 ANA ALICE VARJÃO
DE LIMA Deferido Vaga regular

6 ANA CLARA PICANÇO
DUQUE Deferido Vaga regular

7
ANTONIO JOSE PAULO
DA SILVA RODRIGUES Deferido Vaga regular

Decisão 3-Resultado preliminar de homologação da inscrição (2709851)         SEI 23105.018326/2025-87 / pg. 1

8
BIANCA MILAY LOPES
SERRÃO Deferido Vaga regular

9 CAROLINNE CAMPOS
DA SILVA Deferido Vaga regular

10 CASSIA DE OLIVEIRA
MORAES Deferido Vaga regular

11 CHRISTOPHER CRUZ
PALMEIRA Deferido Vaga regular

12 DAVI PARANHOS
FONTES ALVES Deferido Vaga regular

13 DELCIANY MYLLA DE
AGUIAR PARENTE Deferido Vaga regular

14 EDUARDA LISBOA
VANDERLEY Deferido Vaga regular

15 ELRINEIA SOBRINHO
CORDOVIL Deferido Vaga suplementar

16 EMILY ROCHA DA
SILVA RODRIGUES Deferido Vaga regular

17 FARLON VINICIUS
SANTOS DA SILVA Deferido Vaga regular

18 FERNANDA LETICIA
REIS BANDEIRA Deferido Vaga regular

19
GUILHERME
HENRIQUE DOS REIS
FARIAS

Deferido Vaga regular

20 HANNA KARINA MELO
GUIMARÃES Deferido Vaga regular

21 IANA LUIZA SOUZA
GALVAO Deferido Vaga regular

22 ISABEL SUELEN
RAMOS LOPES Deferido Vaga regular

Decisão 3-Resultado preliminar de homologação da inscrição (2709851)         SEI 23105.018326/2025-87 / pg. 2

23
ISANETE COELHO DE
MORAES Deferido Vaga regular

24 JEFFERSON ALFAIA
RIBEIRO Deferido Vaga regular

25 JHENIFE KELLY DE
SOUZA BATISTA Deferido Servidora UFAM

26
JOCINARA
FIGUEIREDO
RODRIGUES

Deferido Vaga regular

27 KAIO DE SOUZA
TRINDADE Deferido Vaga regular

28 KALISSA COSTA DE
SOUZA Deferido Vaga regular

29 KARINE LORAN SILVA
DOS ANJOS Deferido Vaga regular

30 KELLY AMANDA
COÊLHO PEREIRA Deferido Vaga regular

31 LETICIA COSTA
WANDERLEY Deferido Vaga regular

32
LILIANE FERNANDES
DA COSTA
WANDERELEY

Deferido Vaga regular

33 MARCOS LUAN
CHAVES DA SILVA Deferido Vaga regular

34 MARIA CÉLIA DE
OLIVEIRA MIRANDA Deferido Vaga regular

35 MARIA LUIZA SANTOS
DUARTE Deferido Vaga suplementar

36 MATEUS PEREIRA
BESSA Deferido Vaga suplementar

37 MIGUEL AFONSO DA
COSTA PONTES Deferido Vaga suplementar

Decisão 3-Resultado preliminar de homologação da inscrição (2709851)         SEI 23105.018326/2025-87 / pg. 3

38
RAICIELLY ABREU DA
SILVA Deferido Vaga regular

39 RAÍSSA BANDEIRA
DAMASCENO Deferido Vaga regular

40 RAUL SOUZA DA CRUZ Deferido Vaga suplementar

41 ROBERTA VIANA
BATISTA Deferido Vaga regular

42 ROBERTO LUIZ
FERREIRA SOARES Deferido Vaga regular

43 SAMANTHA RUFO DE
ALMEIDA Deferido Vaga regular

44 SERGIO DE ALMEIDA
MATOS Deferido Vaga regular

45 SUZANA LEITE DE
OLIVEIRA Deferido Vaga regular

46 THAINÃ ALENCAR DE
LIMA Deferido Vaga regular

47
THAYNÁ FERREIRA
ALBUQUERQUE
GOMES

Deferido Vaga regular

48 THULLYAN DE SOUZA
ROLIM Deferido Vaga regular

49
VALERIA VITORIA
ALBUQUERQUE
RAMOS

Deferido Vaga regular

50
VANESSA
VASCONCELOS
DUARTE

Deferido Vaga regular

51 VINICIUS GOMES LIMA Deferido Vaga regular

52 VIVIANNY KEMELLY
DE SOUZA NUNES Deferido Vaga regular

Decisão 3-Resultado preliminar de homologação da inscrição (2709851)         SEI 23105.018326/2025-87 / pg. 4

53
WELLESON SOUZA
PINHEIRO Deferido Vaga regular

54 YGOR DOS SANTOS
CESAR Deferido Vaga regular

55 YLARA ENMILLY
SIQUEIRA COSTA Deferido Vaga regular

Manaus, 28 de julho de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Maria Jacirema Ferreira Gonçalves , Coordenadora, em
28/07/2025, às 16:36, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2709851 e o
código CRC 93202891.

Rua Terezina - Bairro Adrianópolis nº 495 - Telefone: (92) 3305-1181 / Ramal 2050
CEP 69057-070, Manaus/AM, ppgenf@ufam.edu.br ​

Referência: Processo nº 23105.018326/2025-87 SEI nº 2709851

Decisão 3-Resultado preliminar de homologação da inscrição (2709851)         SEI 23105.018326/2025-87 / pg. 5

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Decisão 3-Resultado preliminar de homologação da inscrição (2709851)